5 sinis, mortuo, alii duo accedentesa) ad civitatem Meie 1
ibi ad obedien-

tiam prefati domini Clementis [138b
J petita et obtenta venia redierunt.

Hü fuerunt in scientia iuris magni, ut pote in iure doctores famosi,

specialiter Mediolanensis, qui utriusque iuris doctor egregius fuit, mira-

biliter eminentis et extense litterature fere in qualibet facultate. Quo-

lOrum tarnen scripta originalia super isto puncto nonvidi; quapropter si

eorum motiva seriöse non referam, veniam mereor, quia ignorans obmisi.

Aliorum et magnorum fuit opinio precedenti contraria, quamvis

tripliciter variata, scilicet quorundam, qui in hoc casu, etiam si possit,

non tarnen oportet nec est necesse generale concilium celebrari. —
15Huius oppinionis fuit principalis inventor dominus Petrus de Barreria

famosus legum doctor et multum in iure canonico doctus, magister in

artibus et in theologia valde peritus, qui prius episcopus Eduensis

tandem ad cardinalatum per dominum papam dementem statim post

suam electionem cum quibusdam aliis assumptus . cardinalis Eduensis 2

20 fuit vulgariter appellatus.

Alii vero dicunt, non expedire nec reputant utile pro tollendo

scismate in hoc casu generale concilium celebrari. Huius autem op-

pinionis preeipuus introduetor et defensor fuit dominus frater Petrus

de Amelio alias Amelii, monacus ordinis saneti Benedicti, decretorum

25 doctor famosus et doctus ut plurimum in aliis facultatibus. Qui dum
esset abbas saneti Benigni [139"] per dominum Gregorium promotus

ad archiepiscopatum Ebredunensem, tandem a prefato domino demente
in predicta creatione, de qua supra, ad cardinalatum assumptus, inde

fuit cardinalis Ebredunensis 3 vulgariter nuneupatus.

a) Tat. attendentes.

1 Ueber die Zusammenkunft in Nizza s. Valois 1. c. II, 361.
2 Es ist hier ohne Zweifel dessen Abhandlung gemeint, welche er gegen

Johannes de Lignano schrieb und an Karl V. von Frankreich richtete ; sie ist

erhalten in der Pariser Nationalbibliothek cod. 1469, Bl. 29- 42; cod. 1472,

Bl. 63—89 und im vaticanischen Archiv in armar. 54, n. 18, Bl. 169— 182;

n. 29, Bl. 58—84.
3 Es sind uns von ihm zwei Schriftstücke erhalten: 1) die hier zu-

nächst bezeichnete Abhandlung (tractatus) über den Concilsweg, die sich in

der Pariser Nationalbibliothek in cod. 1463, Bl. 83—98; cod. 1469, Bl. 76

bis 80; cod. 1472, Bl. 46—52; cod. 12 722, Bl. 166—173; in der Vaticana in

cod. Vatic. 5608, Bl. 77—82 findet; 2) eine Erwiderung auf die von englischer

Seite vorgebrachten Bedenken gegen die Rechtmässigkeit Clemens' VII. (Re-
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Sed alii dicunt non licere nec posse de iure in hoc casu generale